Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

12.02.2026                                                         № 112

О внесении изменений в решение

Совета муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области» от 26.12.2024 № 40

На основании Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановления

Правительства Российской Федерации от  16.07.2009 № 582 «Об основных

принципах определения арендной платы при аренде земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах

определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков

внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской

Федерации», постановления Правительства Астраханской области от 29.06.2015

№284-П «О Порядке определения размера арендной платы за предоставленные в

аренду без торгов земельные участки, находящиеся в государственной

собственности Астраханской области, земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена», Устава муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», экономического

обоснования управления экономического развития администрации

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской

области» (исх. № 874 от 12.12.2025) Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в  решение Совета муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» от 26.12.2024 № 40

«Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», предоставленные в

аренду без торгов, а также за предоставленные в аренду без торгов земельные

участки, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенные на территории сельского поселения, входящего в состав

муниципального района», дополнив таблицу 1 «За использование земельных

участков из состава земель сельскохозяйственного назначения» пунктом 8

следующего содержания:

№

п/п

Вид использования

земельных участков (вид угодий)

Ставка

     арендной платы

за земельный участок в

год, выраженная в % от

кадастровой стоимости

8 Рыбоводство 2,0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3.  Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской

области».

Председатель Совета

муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области»                                                                           М.В. Занина

Глава муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области»                                                                              С.Н. Новак